CLUB
OF
VIENNA

VERANSTALTUNGEN

EINFACH BAUEN

Perspektiven auf Low-tech-Architektur

© Idam Friedrich

Di., 3. Dez. 2024, 9:30 — 17:00 Uhr

Urania, DG, Uraniastrafle 1, 1010 Wien

Mit freundlicher Unterstiitzung un Stadt
W Wien |«



PROGRAMM

Ab 9:00

9:30

9:45

10:15

11:15

11:45

12:00

14:00

14:30

15:20

15:45

16:15

17:00

Registrierung

BegriiBung
Harald FREY (Club of Vienna)

Florian NAGLER (Miinchen)
»Einfach (um-)bauen”

Friedrich IDAM (Hallstatt)
,Lernen aus dem baukulturellen Erbe”

Pause

Andrea RIEGER-JANDL (Wien)
,Lehmbau — Alte Technik mit gro8er Zukunft”

Robert KRASSER (Salzburg)
»,Mustersprache des einfachen Bauens”

Diskussion mit den Vortragenden
Mittagspause

Stefan NETSCH (Salzburg)
»Smart City — Oder wie man die Stadt einfach planen kann !“

Fabienne HOLZEL (Stuttgart)
Einfach(er) Stadtebau am Beispiel von Lagos, Nairobi, Dadaab

Pause

Gabu HEINDL (Wien)
»,Sozio-okologische Standards wagen”

Valerie SEITZ (Wien)
»,Bauen in Gemeinschaften am Beispiel von Okodérfern”

Diskussion mit den Vortragenden

Ende

Moderation: Maik NOVOTNY



